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ایران پرتاب ماهواره ظفر
غ  را آزمایش کرد با ماهواره بر سیمر

سرپرستمرکزعمران،املاکومستغلاتدانشگاهآزاداسلامی

منصوبشد

مجید مشـــکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی طی حکمی مهدی عباسی را به عنوان سرپرست مرکز 

عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کرد. 

در متن این حکم آمده است: »با توجه به تعهد و سوابق و تجربیات 

ارزشمند به موجب این ابلاغ، به عنوان »سرپرست مرکز عمران، 

املاک و مســـتغلات دانشگاه« منصوب می شوید تا با اتکال به 

ذات حضرت احدیت و بهره مندی از توان فنی همکاران ارزشمند 

این حوزه و ســـایر امکانات معنوی و مادی موجود، در پیشبرد 

اهداف عالیه دانشگاه اقدام فرمایید.« 

مشکینی در حکم خود تدوین برنامه راهبردی دانشگاه در حوزه 

عمران، املاک و مستغلات، تکمیل و احصای بانک اطلاعاتی 

تمامی املاک و مســـتحدثات دانشـــگاه به صورت تحت وب، 

اســـتقرار و اجرای سیســـتم کنترل پروژه در جهت شناسایی و 

به روز بودن وضعیت پروژه ها، بازنگری و اجرای برنامه نگهداری 

و تعمیرات به موقع و موثر تمامی مستحدثات موجود، پیگیری 

اخذ اسناد مالکیت باقی مانده املاک دانشگاه آزاد اسلامی در 

سراسر کشور تعیین تکلیف تمامی پروژه های عمرانی نیمه تمام 

و بسته شدن پرونده های باز معطل مانده به عنوان اولویت های 

کاری سرپرست مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد 

اسلامی عنوان کرده است. 

مهدی عباســـی دارای سوابق اجرایی بسیاری از جمله شهردار 

منطقـــه 17 تهران، قائم مقام شـــهردار منطقه 3 تهران، رئیس 

دبیرخانه گزینش شـــهرداری تهران، معاون اجتماعی شهردار 

منطقـــه 6 تهران، مدیـــر مجموعه علمـــی، فرهنگی و هنری 

»آســـمان«، رئیـــس کمیته های فنی عمـــران و برنامه و بودجه 

شهرداری منطقه 3 تهران و... است. 

جزئیاتپرداختعیدیکارکنان

واعضایهیاتعلمیدانشگاهآزاداسلامیاعلامشد

مجید مشـــکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی دســـتورالعمل پرداخت پاداش)عیدی( سال 1399 

کارکنان شـــامل اعضـــای هیات علمی و غیـــر هیات علمی را 

اعلام کرد. 

براساس بندهای این دستورالعمل، کارکنان تما م وقت شاغل 

در دانشگاه که مشمول مقررات تامین اجتماعی بوده و دارای 

حکم رســـمی قطعی، رســـمی آزمایشـــی و قرارداد کار معین 

هستند، معادل دو ماه حقوق و مزایای مستمر )بدون احتساب 

کمک هزینه  های حق تأهل، حق مســـکن و حق اولاد( مشروط 

بر اینکه از مبلغ 30 میلیون و 337 هزار و 620 ریال کمتر و از 

مبلغ 45میلیون و 506 هزار و 430 ریال بیشتر نشود، براساس 

روزهای کارکرد آنان قابل پرداخت خواهد بود. 

کارکنان ساعتی تمام وقت مشمول مقررات تامین اجتماعی که 

از ابتدای ســـال 1398 تا پایان اسفندماه سال جاری اشتغال 

به کار داشته و در طول سال مذکور حداقل دو هزار و 220ساعت 

کارکرد داشـــته باشند، تا سقف 45 میلیون و 506 هزار و 430 

ریال از عیدی بهره مند خواهند شد. همچنین کارکنان ساعتی 

که کمتر از یک ســـال سابقه کار داشته یا مجموع کارکردشان 

کمتر از دو هزار و 220 ساعت باشد، به  نسبت ساعت کارکرد، 

از عیدی بهره مند خواهند شد. 

کارکنان بازنشسته که با مجوز سازمان مرکزی دانشگاه به صورت 

ساعتی همکاری می کنند، به  نسبت کارکرد تا سقف 12 میلیون 

ریال از عیدی بهره مند می شوند. همچنین کارکنان قراردادی 

نیمه وقت)که حق بیمه آنها از سوی دانشگاه پرداخت می شود(، 

در مقابل 12 ماه خدمت نیمه وقت معادل یک دوم مبالغ مطرح 

شـــده در ابتدای این دستورالعمل پرداخت می شود. کارکنان 

مأمور از دیگر ســـازمان ها و نهادها به دانشـــگاه، طبق ضوابط 

سازمان یا نهاد مربوطه عیدی دریافت می کنند. 

میزان پاداش عیدی اعضای هیات علمی تمام وقت در صورت 12 

ماه خدمت در سال 1398، مبلغ 24 میلیون ریال قابل پرداخت 

است. میزان پاداش عیدی به اعضای هیات علمی نیمه وقت در 

مقابل 12 ماه خدمت نیمه وقت، معادل یک دوم مبلغ اعضای 

هیات علمی تمام وقت قابل پرداخت است. 

انعقادتفاهمنامههمکاریدانشگاهآزاداسلامی

ومعاونتعلمیریاستجمهوری

تفاهمنامه همکاری میان باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

دانشگاه آزاد اسلامی و ستاد ویژه توسعه فناوری نانوی معاونت 

علمی و فناوری ریاســـت جمهوری در راستای اهداف باشگاه 

پژوهشـــگران جوان و نخبگان و سند 10 ساله توسعه فناوری 

نانو به امضا رسید. 

ایـــن تفاهمنامه با هـــدف تقویت شایســـتگی های حرفه ای 

پژوهشـــگران و نخبگان کشـــور در حوزه فناوری نانو، ایجاد و 

توسعه مشاغل و حرفه  های مرتبط با فناوری نانو برای پژوهشگران 

و نخبگان جامعه، بسترسازی حضور کشور در بازارهای داخلی 

و بین المللی با پرورش و توانمندســـازی پژوهشگران و نخبگان 

جامعـــه در حوزه فناوری نانو، هدایت طرح های پژوهشـــی در 

راســـتای رشد توانایی های پژوهشـــگران و نخبگان جامعه در 

حوزه فناوری نانو و طراحی مسابقات ملی و بین المللی مرتبط 

با موضوع های روز جهانی برای پژوهشگران و نخبگان در حوزه 

فناوری نانو به امضای فربد رزازی معاون دانشـــجویی باشگاه 

به نمایندگی از باشـــگاه پژوهشـــگران جوان و نخبگان و عماد 

احمدوند مدیرگروه ترویج و فرهنگ ســـازی ستاد ویژه توسعه 

فناوری نانو به نمایندگی از ستاد نانو به امضا رسید. 

رزازی در حاشیه امضای این تفاهمنامه اظهار داشت: »از آنجا 

که زمینه کار باشـــگاه، مســـابقات علمی، انجمن های علمی، 

توانمندسازی دانشجویی و طرح های دانشجویی است، سعی 

ما براین اســـت که از طریق طرح ها و مســـابقات دانشجویی و 

دانش آموزی اعضای باشگاه را توانمند کنیم.« 

همچنین احمدوند در سخنانی اظهار داشت: »ستاد ویژه توسعه 

فناوری نانو دارای برنامه های دانش آموزی نظیر المپیاد، شبکه 

آزمایشـــگاهی توانا و طرح های ویژه دانش آموزان و برنامه  های 

دانشجویی از قبیل مســـابقه ملی فناوری نانو و توسعه کانون 

باشگاه نانو است.« 

جزئیاتعضویتدانشجوییودانشآموزیدرباشگاه

پژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاداسلامی

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی طی 

بخشنامه ای، آیین نامه عضویت دانشجویی و دانش آموزی در 

باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان را به معاونان، روسای مراکز، 

مدیران کل سازمان مرکزی، روسای استان ها، واحدها و مراکز 

آموزشی ابلاغ کرد. 

دکتر طهرانچی در این بخشـــنامه تاکید کرده اســـت با توجه 

بـــه منویات مقام معظم رهبری مبنی بر شناســـایی، هدایت و 

حمایت از پژوهشـــگران، استعدادهای برتر و نخبگان جامعه و 

در راستای ایجاد شـــبکه ای هم افزا از پژوهشگران توانمند، با 

روحیه جهادی، امیدوار و مسئولیت پذیر، دانشگاه آزاد اسلامی 

به دنبال شناسایی، پرورش و هدایت استعدادهای دانشجویان 

و دانش آموزان خود در جهت رفع نیاز کشور به نیروی متخصص 

با توانایی آسیب شناســـی، ارائه راهکار و جسارت حل مسائل 

کشور است. 

براســـاس این بخشنامه به منظور ســـاماندهی و به روز رسانی 

اعضای این شبکه آیین نامه عضویت دانشجویی و دانش آموزی 

در باشـــگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی 

ابلاغ می شود. 

براســـاس بندهای این بخشنامه، شناســـایی افراد مستعد با 

شرایط حداقلی و بدون نیاز به احراز و تجمیع سوابق پژوهشی، 

ساده سازی روش احراز عضویت شیوه ساماندهی دانشجویان و 

دانش آموزان واجد شرایط به صورت اعضای پژوهشگر، استعداد 

برتر و اســـتعداد درخشان و روش به کارگیری ظرفیت اعضایی 

که از شرایط عضویت خارج شده اند یا حائز شرایط عضویت در 

دســـته های اشاره شده نیستند، به صورت عضو وابسته و عضو 

افتخاری از ارکان و اولویت های باشگاه در این آیین نامه است. 

در این بخشـــنامه آمده است مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی و 

به خصوص روســـای باشگاه ها در تمام واحدهای دانشگاهی و 

مدارس تحت پوشش با اجرای صحیح، دقیق و به هنگام اجرای 

این آیین نامه همکاری لازم را با باشـــگاه پژوهشـــگران جوان و 

نخبگان داشته باشند. 

آیین نامـــه عضویت دانشـــجویی و دانش آموزی در باشـــگاه 

پژوهشـــگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی به منظور 

ایجاد تحول و شـــرایط مناسب برای حمایت، رشد و شکوفایی 

اســـتعدادهای کشور ابلاغ شـــده و به تفصیل و با جزئیات در 

اختیار واحدها و مراکز دانشـــگاه آزاد اســـلامی قرار گرفته که 

شـــامل مواردی از جمله اختصـــارات و تعاریف، ضوابط کلی، 

شرایط اختصاصی عضویت دانشـــجویی، شرایط اختصاصی 

عضویت دانش آموزی، عضویت های وابســـته و افتخاری، لغو، 

تمدید یا تغییر نوع عضویت است.

با شکل گیری انقلاب شکوهمند اسلامی 

و در طول چهار دهه گذشـــته، الگویی از 

حکمرانی و مدیریـــت در قالب جمهوری 

اسلامی ارائه شده اســـت. در متن قانون 

اساســـی نه تنها تحقق رفاه، آبادانی و توســـعه در داخل بلکه ضرورت الگویی جدید برای دیگران در خارج هم 

به عنوان آرمان اصلی مدنظر قرار گرفته اســـت. انقلابی که آغازش در اواخر هزاره ســـوم به رهبری حضرت امام 

خمینی)ره( و تثبیت و نفوذش در منطقه غرب آســـیا به رهبری حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( می رود 

تا مرزهای بین المللی را درنوردد. انقلاب بزرگ اســـلامی ایران تا به امروز از ابعاد مختلف سیاســـی، اقتصادی و 

اجتماعی مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته است. 

صاحب نظران بزرگی، چیستی، چگونگی و چرایی آن را مورد پژوهش، تجزیه و تحلیل قرار داده اند. 

قابل ذکر است که عنوان چهل ویکمین سالگرد انقلاب اسلامی ایران بهانه چنین نوشتاری شده، به ویژه همزمانی 

آن با چهلمین روز شهادت مالک اشتر زمان سپهبد شهید قاسم سلیمانی که نقش تاریخی را در نفوذ منطقه ای 

انقلاب اســـلامی با جهاد خســـتگی ناپذیر خود ایفا کرده است، می باشد. قطعا نمی توان این نوشتار را جامع و 

مانع دانست، همان طور که شنیدن آثار انقلاب اسلامی از زبان و قلم کسانی که خارج از حوزه انقلاب و خارج 

از کشور، ضمن اینکه تاییدی بر حقانیت انقلاب شکوهمند اسلامی ماست، اما نمی تواند حق مطلب را آن طور 

که باید و شاید ارائه کند. 

به عنوان مثال ممکن است استناد شود به اینکه، آلن وایز، عضو انجمن علوم سیاسی کانادا گفته است: »انقلاب 

1979 مردم ایران را می توان با توجه به تاثیری که بر ذهن و فکر مردم جهان در اواخر قرن بیستم داشت، به طور 

قطع، نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران، خاورمیانه و تمامی جهان دانست. انقلاب ایران به دلیل به کارگیری 

همزمان ایدئولوژی های مدرن سیاســـی- اســـلامی قطعا عامل محرکی برای بسیاری از جنبش های مردمی در 

خاورمیانه و سایر نقاط جهان بوده است.« 

جوزف مونتویل، محقق مرکز مطالعات استراتژیک واشنگتن و کارشناس مسائل خاورمیانه گفته است: »انقلاب 

اسلامی ایران آغازگر و محرک جنبشی بود که اعاده هویت و استقلال مسلمانان را به همراه داشت و از آن جهت 

که به نیروهای دمکرات امکان فعالیت و عمل داد، قابل ســـتایش است.« حیفا جواد، استاد دانشگاه بیرمنگام 

نیز گفته است، این انقلاب در جنبش احیای اسلام به عنوان کاتالیزور عمل کرد. 

انقلاب اسلامی به عنوان نقطه آغاز خیزش بیداری اسلامی در نیمه دوم قرن بیستم، شروع دوره جدیدی از ظهور 

اسلام با رویکرد سیاسی را برای جهان اسلام نوید داده و پیروزی برجسته ترین حرکت اسلامی در این دوره، سایر 

حرکت های اسلامی در جهان اسلام را به تکاپو و اقدام عملی واداشت. انقلاب اسلامی با احیای دوباره مباحث 

اســـلام، تحول فرهنگی عظیمی را در ابعاد منطقه ای موجب شـــد و زمینه های بیداری جنبش های اسلامی در 

منطقه غرب آسیا، شمال آفریقا، آسیای مرکزی و دیگر مناطق را فراهم کرد. 

از مهم ترین زمینه های فرهنگی انقلاب اسلامی ایران که مساله صدور آن را موجه کرده است می توان به جهان شمول 

بودن دین مبین اسلام اشاره کرد. اسلام می خواهد از انسان ها یک امت به هم پیوسته و واحد بشری فراهم آورد. 

گســـترش عدالت، نفی ظلم و ســـتم، حمایت از ســـتمدیدگان و مظلومان و نفی استکبار و سلطه، گوشه ای از 

جهان شـــمولی تعالیم اسلامی را شامل می شـــود. بی شک نهضت بزرگ اسلامی از گزاره های درونی و بیرونی 

بهره مند و از عوامل مختلفی تحت تاثیر قرار گرفت. یکی از این مولفه های بیرونی که به ظاهر در خارج محدوده 

جغرافیایی ایران و در گستره جغرافیایی جهان اسلام شکل گرفت و در قالب گفتمان بین المللی انقلاب اسلامی 

به جهانیان معرفی شـــد حرکت جبهه مقاومت اسلامی در برابر دشمنان داخلی و خارجی اسلام بود. این تفکر 

در ابتدا در بین هسته های گروه مقاومت در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی توسط مبارزان فلسطینی شکل 

گرفت و با گسترش منازعه صهیونیسم با مسلمانان خارج از محدوده سرزمین های اشغالی، این اندیشه ابتدا به 

کشورهای همسایه فلسطین اشغالی تسری پیدا کرد و در ادامه این اندیشه به دیگر بلاد اسلامی اشاعه یافت. 

اینک می توان دریافت حضور پر شور و گسترده امت اسلامی در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن ضمانتی به ادامه 

این حرکت الهی و جهانی و پاســـداری از خون شـــهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهید راه مقاومت سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی خواهد بود. 

  حرف آزاد استاد  چه خبر از دانشگاه

انقلاب اسلامی؛ نقطه آغاز خیزش بیداری اسلامی
در نیمه دوم قرن بیستم

محمد باقر بهرامی
رئیس دانشکده علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی
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